
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/1 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE MODELO  CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 

 
       DECRETO Nº 318, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 
DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 2585/2021, DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
DIRCEU SILVEIRA, Prefeito Municipal de Modelo, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais vigente, em especial com os 
preceitos legais preconizados na Lei Federal nº. 8.666/93, atualizada pela 
Lei nº. 8.883/94. 

 
CONSIDERANDO, que a Administração firmou Contrato nº 079/2021 com 
o CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA – CINCATARINA; 
CONSIDERANDO que aquele ente de cooperação tem diversos 
credenciamentos abertos, inclusive com o mesmo objeto do Processo 
Licitatório nº 2585/2021; 
CONSIDERANDO que por meio do Consórcio poderá haver economicidade 
ao Município; 

 
D E C R E T A  
 
Art. 1º - Fica revogado o Processo Licitatório nº 2585/2021, em virtude 

das razões de interesse público, conforme o exposto acima. 
 
Art. 2º - Pelo presente ato ficam intimados os interessados da decisão 

estabelecida no artigo anterior. 
 
Art. 3º - A revogação do Processo Licitatório de que trata o artigo 

procedente, desobriga o Município a indenização de qualquer espécie.  
 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Modelo, SC, 14 de dezembro de 2021. 
 
______________________ 
DIRCEU SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e Publicado na data supra.  

 
 

Cleber Eberhart 
Secretário de Administração 


